
Příprava programového období 2021 - 2027 - zásobník záměrů v oblasti informačních technologií

Předpokládaný název projektu organizace Předpokládaný obsah projektu

Předpokládané náklady
na přípravu v Kč vč. DPH
(např. technické studie,
statické posudky,
projektové dokumentace,
energetické posudky atd.)

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2020

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2021

Předpokládané 
období přípravy
(od – do)

Odhad 
realizačních 

nákladů v Kč s 
DPH

Regionální komunikační 
infrastruktura

KHK

Předmětem projektu je realizace regionální optické sítě nákupem minimálně 
páru optických vláken v každé vybrané lokalitě a jejich zasíťování 
prostřednictvím dodaných aktivních prvků. Přístup k síti KIVS bude zajištěn 
KÚ Královéhradeckého kraje přes vlastní infrastrukturu. Nad celým řešením 
bude implementován zákaznický dohledový systém. Součástí projektu je 
rovněž i poskytování servisní a záruční (technické) podpory pro dodané 
technologie v garantované úrovni služeb (Service Level Agreement) po dobu 
udržitelnosti projektu.

1 605 000 0 605 000

2021-2022

150 000 000

Modernizace ICT KÚ KHK KHK

V rámci projektu bude realizována potřebná obnova a modernizace ICT 
infrastruktury KÚ a dojde k pořízení technických opatření pro zajištění 
standardu kybernetické bezpečnosti vybraných významných informačních 
systémů, které spravuje Královéhradecký kraj, a to v souladu se Zákonem č. 
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění.

500 000 0 0

2022-2023

50 000 000

Rozvoj DTM KHK KHK

Navazující projekt na projekt "Vytvoření DTM jako distribuované geografické 
databáze objektů staveb a inženýrských děl na povrchu (tzv. „objekty 
polohopisu“) a objektů a staveb dopravní a technické infrastruktury (včetně 
staveb a objektů podzemních) popisující jejich skutečný stav v území. Včetně 
vytvoření nových geodetických podkladů." jehož realizace je předpokládána v 
PO 2014-2020. Předmětem navazujícího projektu je pořízení dalších datových 
sad v rámci prvního projektu nepořízených.

500 000 0 0

2023-2024

70 000 000

Obnova a modernizace stávající 
infrastruktury eHealth KHK

nemocnice/holding/
KHK/ZZS

Cílem je modernizace a rozvoj infrastruktury pro komunikaci mezi 
zdravotnickými zařízeními v kraji.

500 000 0 500 000
2021-2022

30 000 000

Zajištění řízeného přístupu uživatelů 
do IS KHK 

KHK

Cílem je zvýšení bezpečnosti a dostupnosti informačních a komunikačních 
systémů provozovaných KÚ KHK zavedením vícefaktorové autentizace 
uživatelů v souladu s § 19 vyhlášky č. 82/2018 Sb. o kybernetické 
bezpečnosti. Realizace zahrnuje pořízení a implementaci potřebného HW/SW 
vybavení a autentikačních prostředků.

500 000 0 500 000

2021

6 000 000

Datový portál Královéhradeckého 
kraje

KHK

Vytvoření datového portálu Královéhradeckého kraje jako centralizované 
informační místo pro veřejnost.  Jedná se o data z řady zdrojů (kraj, krajské 
PO, měst, obcí, institucí), která se následně zpracovávají a transformují do 
uživatelsky přívětivých formátů a veřejně publikují. Přes datový portál budou 
open data a veřejně dostupná data k dispozici transparentně veřejnosti pro 
další využití např. pro tvorbu infografik, vyhodnocování statistik, tvorbu ročních 
reportů a podklady pro mapové výstupy, podklady pro tiskové oddělení, 
sociální sítě, reportáže a další. 

1 416 184 0 0

2021

8 151 044

5 021 184 0 1 605 000 - 314 151 044

Předpokládané dotační zdroje:
IROP II, Specifický cíl 1.1 Využití přínosů digitalizace pro občany, podniky a vlády

OP TAK

CELKEM


